




LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

: HARI NAREDI, M.Pd.,Drs.

: SERANG, 19 April 1974

: S2

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 0376 / FKIP / KEP / 2025

: 17 Februari 2025  M

: 18 Sya'ban 1446  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GENAP TAHUN 2024/2025

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

: D110721 / 0319047402

: Dosen Tetap

: LEKTOR

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

PGSD F-182 Filsafat Pendidikan 2 6H  28

S-560 Sumber Daya dan Berkelanjutan 2 4A  32

S-560 Sumber Daya dan Berkelanjutan 2 4B  30

Pendidikan Sejarah K-649 Kontruktivisme Pemb. Sejarah 2 4  19

K-649 Kontruktivisme Pemb. Sejarah 2 6  22

Pendidikan Profesi Guru C-067 Computational Thinking 2 1D  12

 12Jumlah : 

Jakarta, 17 Februari 2025

Dekan

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D.



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 010701168 - Kontruktivisme Pemb. Sejarah

: 6

Jadwal Kuliah R.RB203 Rabu    10:20-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D110721 - HARI NAREDI, M.Pd.,Drs.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

5 Mar 2025

Orientasi dan Kontrak Perkuliahan  22 HARI NAREDI

 2 Rabu

12 Mar 2025

Pengantar dan masalah-masalah pembelajaran 

sejarah

 22 HARI NAREDI

 3 Rabu

19 Mar 2025

Konsep dan teori konstruktivisme pembelajaran 

Sejarah

 18 HARI NAREDI

 4 Rabu

9 Apr 2025

Konstruktivisme Pembelajaran: Sejarah Kontroversi 

dalam Perspektif Pendidikan

 22 HARI NAREDI

 5 Rabu

16 Apr 2025

Prinsip, Pendekatan, dan Model Pembelajaran 

Konstruktivisme dalam Sejarah

 22 HARI NAREDI

 6 Rabu

23 Apr 2025

Implementasi konstruktivisme dalam kurikulum  

sejarah

 18 HARI NAREDI

 7 Rabu

30 Apr 2025

Evaluasi Pembelajaran Berbasis Konstruktivisme  22 HARI NAREDI

 8 Rabu

7 Mei 2025

Pekan Ujian Tengah Semester  22 HARI NAREDI



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 010701168 - Kontruktivisme Pemb. Sejarah

: 6

Jadwal Kuliah R.RB203 Rabu    10:20-12:00

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D110721 - HARI NAREDI, M.Pd.,Drs.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

21 Mei 2025

Tantangan dalam implementasi pembelajaran 

konstruktivisme

 22 HARI NAREDI

 10 Rabu

28 Mei 2025

Pembelajaran Berbasis Kolaboratif dan Proyek dalam 

Sejarah

 22 HARI NAREDI

 11 Rabu

4 Jun  2025

Teknologi dalam Pembelajaran sejarah berbasis 

konstruktivisme

 17 HARI NAREDI

 12 Rabu

11 Jun  

2025

Pembelajaran konstruktivisme melalui bedah buku  21 HARI NAREDI

 13 Rabu

18 Jun  

2025

Refleksi pembelajaran sejarah kontemporer  18 HARI NAREDI

 14 Rabu

25 Jun  

2025

Refleksi perkuliahan, monitoring tugas akhir, dan 

kisi-kisi UAS

 22 HARI NAREDI

 15   

 16   

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

HARI NAREDI, M.Pd.,Drs.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010701168 - Kontruktivisme Pemb. Sejarah

: 6

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : HARI NAREDI, M.Pd.,Drs.

%

HADIR

TOT

HADIR
5 Mar 2025 12 Mar 2025 19 Mar 2025 9 Apr 2025 16 Apr 2025 23 Apr 2025 30 Apr 2025 7 Mei 2025 21 Mei 2025 28 Mei 2025 4 Jun  2025 11 Jun  202518 Jun  202525 Jun  2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2201075001 NURLIA RAHMAWATI 13  93V V V V V X V V V V V V V V

 2 2201075003 MUHAMMAD FAQIH 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 3 2201075005 FATIMAH AZ ZAHRA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 4 2201075006 ELAN SATRIA FAJAR 13  93V V X V V V V V V V V V V V

 5 2201075007 MAULINDA RAHMA SARI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 6 2201075008 MARCELLA PUTRI LIASTIKA 12  86V V X V V V V V V V X V V V

 7 2201075009 ADLIL DZIL JABAR 12  86V V V V V V V V V V V X X V

 8 2201075010 NURJANNAH TRIBUANA PANGESTU 12  86V V V V V V V V V V X V X V

 9 2201075011 RIKA FITRI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 10 2201075012 RADEN GALIH NUGROHO 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 11 2201075013 SALWA HAFIZHA WIDODO 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 12 2201075014 TIARA HIMMA MAULIDA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 13 2201075016 ALYA NURJANAH 12  86V V V V V X V V V V V V X V

 14 2201075017 SYIFA AMALIA 13  93V V V V V X V V V V V V V V

 15 2201075018 JERRY KRISNA GAUTAMA 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 16 2201075019 BAGHAVAD GITA EL SHOFA 11  79V V X V V X V V V V X V V V

 17 2201075020 RADEN MUHAMMAD RIZQI GHIFARI 13  93V V V V V V V V V V X V V V

 18 2201075021 RANGGA ABDIE DZIKRILLAH 13  93V V X V V V V V V V V V V V

 19 2201075022 SUNARDI 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 20 2201075023 RESTU MUHAMMAD IRFAN GHON Y DOK 14  100V V V V V V V V V V V V V V

 21 2201075024 IKMAL NAUHAN QURROHMAN 14  100V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010701168 - Kontruktivisme Pemb. Sejarah

: 6

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 14

Dosen : HARI NAREDI, M.Pd.,Drs.

%

HADIR

TOT

HADIR
5 Mar 2025 12 Mar 2025 19 Mar 2025 9 Apr 2025 16 Apr 2025 23 Apr 2025 30 Apr 2025 7 Mei 2025 21 Mei 2025 28 Mei 2025 4 Jun  2025 11 Jun  202518 Jun  202525 Jun  2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2201075025 MUHAMMAD FAUZI ADIPUTRA 13  93V V V V V V V V V V V V X V

 22,00Jumlah hadir :  22  18  22  22  18  22  22  22  22  17  21  18  22



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Kontruktivisme Pemb. Sejarah

6

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Sejarah

HARI NAREDI, M.Pd.,Drs.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2201075001 NURLIA RAHMAWATI  80 82  80 85 A 81.00

 2 2201075003 MUHAMMAD FAQIH  79 78  81 85 A 80.15

 3 2201075005 FATIMAH AZ ZAHRA  70 75  80 80 B 76.25

 4 2201075006 ELAN SATRIA FAJAR  73 76  80 80 B 77.25

 5 2201075007 MAULINDA RAHMA SARI  79 77  82 85 A 80.30

 6 2201075008 MARCELLA PUTRI LIASTIKA  76 78  80 80 B 78.50

 7 2201075009 ADLIL DZIL JABAR  76 85  82 90 A 82.05

 8 2201075010 NURJANNAH TRIBUANA PANGESTU  78 77  80 83 B 79.05

 9 2201075011 RIKA FITRI  77 85  80 80 A 80.50

 10 2201075012 RADEN GALIH NUGROHO  80 85  85 95 A 84.75

 11 2201075013 SALWA HAFIZHA WIDODO  75 83  82 84 A 80.70

 12 2201075014 TIARA HIMMA MAULIDA  75 76  80 80 B 77.75

 13 2201075016 ALYA NURJANAH  74 79  80 84 B 78.65

 14 2201075017 SYIFA AMALIA  77 80  82 83 A 80.35

 15 2201075018 JERRY KRISNA GAUTAMA  74 75  80 82 B 77.45

 16 2201075019 BAGHAVAD GITA EL SHOFA  70 75  80 80 B 76.25

 17 2201075020 RADEN MUHAMMAD RIZQI GHIFARI  69 85  82 87 A 80.00

 18 2201075021 RANGGA ABDIE DZIKRILLAH  71 74  80 80 B 76.25

 19 2201075022 SUNARDI  70 83  82 95 A 80.55

 20 2201075023 RESTU MUHAMMAD IRFAN GHON Y DOK  70 85  80 85 B 79.25

 21 2201075024 IKMAL NAUHAN QURROHMAN  75 80  82 88 A 80.35

 22 2201075025 MUHAMMAD FAUZI ADIPUTRA  78 83  81 90 A 81.65

HARI NAREDI, M.Pd.,Drs.

Ttd
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